
V této knížce je zachována reálná podoba notového záznamu, barevné číslované noty 
však umožňují i nejmenším dětem hrát písničky zcela samostatně.

Hudební abeceda Klávesy
Noty CDEFGAHC tvoří stupnici C dur. • Noty na bílých klávesách stoupají jako do schodů - 

vždy o jeden celý tón.
Černé klávesy hrají noty o polovinu tónu zvýšené 

#, přidává se koncovka -is) nebo snížené(noty označené _
(noty označené 7, přidává se koncovka -es).

Jak císt notový záznam
v

Čísla v notách v této knize odpovídají číslicím 
pod bílými a nad černými klávesami.

Taktová čára 
ohraničuje takt. takt

Notová osnova má pět linek,
• • • • v v:mezi nimi jsou ctyri mezery.

G

gest as hesges as hes
cis _ dis 
des es

cis _ dis 
des es

pomlky = pauzy v hudbě

pomlky

Trámec spojuje noty s praporkem. Nota
praporek

nožička

hlavička

houslový 
klíč

Podle umístění noty (= grafické 
značky pro tón) na notové osnově 
poznáme, jakou notu z notové 
abecedy máme zahrát.

TXVEVI VKřížek zvyšuje 
danou notu 
o půl tónu.

Béčko snižuje danou notu o půl tónu. opakování 
(repetice)

Tečka za notou 
prodlouží notu 
o polovinu její 
hodnoty.

Taktové označení —
4/4 takt znamená, že jeden 
takt má čtyři čtvrťové doby, 
3/4 = tři čtvrťové doby, 
2/4 = dvě čtvrťové doby.

Délka not a pomlk:

O

celá půlová čtvrťová • F osminová

Zacházeni s knihou:
• Než dáte knihu dítěti, vytáhněte z bateriového krytu pojistný pásek 

a bezpečně ho zlikvidujte. Přesvědčte se, že je bateriový kryt řádně připevněný.
• S knihou manipulujte pouze tehdy, pokud je kryt baterií zavřený.
• Chraňte knihu a elektronické součásti piánka před vlhkem.
• Nevystavujte knihu ani elektronické piánko vysokým nebo příliš nízkým teplotám.

Seznam písniček:
• Pějme píseň dokola • Hřej, sluníčko, hřej
• Nestarej se, ženo má • Travička zelená

• Rybička maličká • Holka modrooká V
Sla Nanynka do zelí • Pod naším okýnkem

• Adámku náš • Když jsem šel z hub
• Měla babka čtyři jabka
• Bude zima, bude mráz

REBO
International CZ

© 2024 Rebo Productions b.v., 
Noordwijkerhout, Nizozemsko
© 2024 REBO International CZ spol. s r.o 
Michalská 432/12, 110 00 Praha 1 
rebo@rebo.cz

Ilustrace: Elena Mellano
Notový zápis: Markéta Hubínková 
Redakce českého vydání: Kateřina 
Pospíšilová, Anna Řebíčková 
Sazba: AMOS TYPO, s. r. o.

1. vydání 2024 
004770501

Všechna práva vyhrazena.
Vytištěno a vyrobeno v Číně.

• J

Výměna baterií: Výměnu dvou tužkových baterií (AAA) o napětí 1,5 V mohou provádět pouze 
dospělé osoby. Baterie vkládejte se zřetelem na polaritu. Používejte pouze baterie stejného 
typu, nepoužívejte současně baterie staré a nové, nekombinujte nabíjecí a nenabíjecí baterie. 
Nepokoušejte se nabíjet nenabíjecí baterie.

VAROVÁNÍ! Baterie a elektronické komponenty v tomto produktu obsahují látky, které mohou 
být škodlivé pro životní prostředí. Vybité baterie patří do nebezpečného odpadu. Nevhazujte 
baterie do ohně. Nové i použité baterie uchovávejte mimo dosah dětí. Dostane-li se baterie 
jakkoli do těla, ihned vyhledejte lékaře.

POZOR!
Kniha obsahuje malé části, které by nejmenší 
děti mohly vdechnout nebo spolknout. U dětí 
do tří let se při zacházení s knihou doporučuje 
dohled dospělé osoby.

ISBN 978-80-255-1439-9
9788025514399

788025 514399

mailto:rebo@rebo.cz

